formazione sull’utilizzo di software e comunicatori con la Comunicazione Alternativa 

Aumentativa (CAA) aventi ad oggetto la realizzazione del progetto “ABBASSA I DIVARI, 

RENDI ACCESSIBILE E AUMENTA L’INCLUSIONE”, nello specifico: pedagogista, alla Dott.ssa 

Trombella, per un importo lordo pari a € 269,10 (euro duecentosessantanove/10), per un 

massimo di n 6 ore, per un costo orario di €. 44,85, inteso quale importo complessivo lordo 

stato comprensivo di eventuale Iva e di ogni altro onere a carico dell’Istituzione scolastica, 

da rapportare alle ore effettivamente prestate da realizzarsi entro il 31/03/2026;